АДМИНИСТРАЦИЯ МАШУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                      МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
                                       КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.10. 2017 г.                          п. Машуковка                                    № 25–П

Об ужесточении требований к продаже продуктов животного и растительного происхождения промышленной и непромышленной выработки и определения мест реализации уличной торговли на территории муниципального образования – Машуковский сельсовет.

    В  связи  с  возможным  заносом  африканской  чумы  свиней  (АЧС) на территорию муниципального образования – Машуковский сельсовет Мотыгинского района,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить требования к продаже продуктов животного и растительного происхождения промышленной и непромышленной выработки:
    1.1. Владелец, поставивший для продажи мясо и субпродукты от животных промышленной и непромышленной  выработки, обязан предоставить в администрацию Машуковского сельсовета ветеринарное свидетельство, оформленное в установленном  порядке.
    1.2. Поступающие для продажи продукты животного и растительного происхождения промышленной и непромышленной выработки, из-за пределов Мотыгинского района обязательно подлежат ветеринарному досмотру в районной ветеринарной станции, независимо от их осмотра в том районе. откуда они завезены.
    1.3. Продавец продукции должен иметь: личную медицинскую книжку, санитарный паспорт, фартук, нарукавники, стол для продажи продуктов животного и растительного происхождения промышленной и непромышленной выработки, чурку и топор  для рубки  мяса.
    2.  Определить место реализации продуктов животного и растительного происхождения промышленной и непромышленной выработки (пер. Центральный, 5, около здания магазина).
    3.  Запретить на территории Муниципального образования – Машуковкий  сельсовет  продажу продуктов животного и растительного происхождения промышленной и непромышленной выработки без наличия соответствующих ветеринарных документов и вне определенных мест реализации.
    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на ветеринарного врача (В.С. Бобровский).
    5. Постановление вступает в силу на второй день со дня подписания и подлежит опубликованию в общественно политической газете «Ангарский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации Машуковского сельсовета.

Глава Машуковского сельсовета                                                  Н.А.Тварадзе